Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Consideratio Secunda de glorioso Christi D. N. Corpore.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

I. 30. 20

Lnc. 6. 38

g. Zet. 9. 17

h. Exo. 16. 6

Mensura
bona.

i. Luc. 6. 38.

Bis se Deus
largitur in
SS. Sacra-
mento.
Imo sapientia.

l. Punitum

caperet; et itaque cibus, & potus noit. *i.e.* *dabu* (inquit Ilias) *vobis Dominus pan-*
arbitu, *& aquam breuem*. & quis panis magis arctus, *q* qui in uno bolo integrum
hominis corpus cotinet: & quis haustus magis brevis, *qua* *q* in una gutta totum
hominis sanguinem includit: O Deus liberalissime: qui mensuram bonam, &
confert, *& coagitat*, *& supereffluentem*, datur te nobis promisisti; & quid aliud
est diuinum hoc Sacramentum, *qua* mensura quedam huic similis? mensura non est
bona, quia complicitur, quod est *g boni* *& pulchritudini Dei*; est plena; quia virtutes
o *es*, & merita Iesu Christi continet; est coagulata; quia omnia redigit ad par-
uum & breue bolum; est supereffluens: quia plus dat, quam ad reparationem no-
stram sit necessarium: adeoque copiose, ut quod superest, sit infinitum, Filios Israel ius-
seras olim, certam mensuram singulos ex Manna colligere: & vniuersaliter; in ea
mensura habebat, quo se aleret sufficienter: ita, ut hunc nec quis plus collegerit, ha-
buit amplius: nec qui minus parauerat, reperit minus, sed singuli iuxta id, quod edere
poterant, congregauerunt. Sed quid illi mensure ad hanc, in qua datur verum Manna
infinitae dulcedinis & excellentie ita compressum & coagulatum, ut tantum in
exigua parte Sacramenti accipiatur, quantum in magna quam cunctis cogitationibus re-
uerenter suscipi eti dederis; tribuis illi ingentis magnitudinis mensuram: bona
ob gratiam, quam comunicas: plenaria, ob augmentum omnium virtutum; coagulata
ob firmitatem, quam simul concedis; & supereffluentem, ob ea, quod addis ex liberali-
tate, tribus illi eti illustrationes tuas, & consolationes spirituales: id quod interdum in tanta abundantia, ut feruor interior non potes se intra cor ipsum con-
tinere, supessuat, cum magnis iubilis & leticie saltibus. Si mihi daretur, ita
me ad te suscipiendum preparare, cum mensura quadam sanctis cogitationibus re-
ferta, multis mortificationibus coagulata, & ferventibus affectibus supereffluente:
vt bonis frui posses, quae in S. hoc Sacramento largiris: siquidem tu dixisti: *i*
qua mensura mensa fueritis, remetetur vobis, tantam scilicet gratiae mensuram nos
accepturos, quanta fuerit mensura nostrae dispositionis ad eam suscipiendam.